
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Ordine diretto di acquisto di servizi di telefonia mobile sulla Convenzione Consip 

Telefonia Mobile 9 – CIG principale: 9458158EE1 CIG derivato: B88BDCD504. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Unico del Progetto 

 

Francesco Manca  

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 

 

Gianluca Biondi 

  

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
262         08   10   2025



     
 

Pagina  2 di 4   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI E RETI TECNOLOGICHE 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, n. 8. 

Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale 

dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario Straordinario”,  

 

VISTE: 

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario 

Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di 

nomina rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del Dott. 

Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza 

della Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 

19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 

n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’AREUS n. 25 del 03/06/2025 con 

cui è conferito al Dott. Ing. Gianluca Biondi l’incarico di Direzione della Struttura Complessa 

Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche ai sensi dell’art. 73 del CCNL Triennio 2016/2018 della 

Dirigenza Area delle Funzioni Locali; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni 

del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 

alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse 

in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 30 del 01/02/2024, con cui si è provveduto all’adesione alla 

convenzione Consip Telefonia Mobile 9 fino alla scadenza della stessa, salvo proroghe, al fine 

di acquisire i servizi di telefonia necessari per l’operatività degli uffici e delle strutture territoriali 

di supporto al servizio di soccorso 118 e 112;  

 

RICORDATO che nella deliberazione su richiamata viene disposto che i singoli ordini di fornitura, 

inerenti alla convenzione in narrativa, saranno effettuati sulla piattaforma Consip con 

l’acquisizione contestuale degli specifici CIG; 

 

VALUTATO che si è rilevata l’esigenza di acquisire per gli uffici aziendali, nell’ambito di detta 

Convenzione, i servizi di telefonia mobile così riassunti: 



     
 

Pagina  3 di 4   

 

N. 625 utenze ricaricabili – Pacchetto P30; 

N. 630 sicurezza centralizzata; 

N. 15 dual Smart PA – ricaricabile; 

N. 5 utenze ricaricabili – Pacchetto PI; 

N. 15 Seconda SIM; 

 

DATO ATTO che è stato predisposto sulla piattaforma Consip, per detta fornitura, l’ordine diretto 

di acquisto n. 1272060, con il rilascio del CIG B88BDCD504; 

 

STIMATA la spesa prevista, per tutta la durata della convenzione oltre a eventuali proroghe, 

essere pari a € 30.328,00 oltre IVA, per un importo complessivo stimato in € 37.000,16 IVA inclusa; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

a) Di procedere all’acquisto, sulla convenzione Consip di Telefonia Mobile 9 a cui AREUS ha 

aderito con deliberazione n. 30 del 01/02/2024, dei servizi di telefonia mobile indicati in 

premessa; 

b) Di dare atto che l’acquisto avverrà attraverso l’ordine Consip n. 1272060, da inoltrare al 

fornitore VODAFONE ITALIA S.p.A., con sede in IVREA (TO), VIA JERVIS N. 13 - P.I. 

08539010010, per una durata di 24 mesi, salvo eventuali proroghe decise dalla Centrale 

di Committenza Consip, per un importo complessivo stimato pari a € 30.328,00 + IVA 22% 

per un totale di € 37.000,16 IVA inclusa; 

c) Di dare atto che l’onere imputato sul bilancio di esercizio anno 2025 è di seguito indicato: 

Anno  2025 

Ufficio autorizzativo UA_INFO UFFICIO AUTORIZZAZIONI SISTEMI 

INFORMATIVI 
 

Macro Autorizzazione 1 MACRO SISTEMI INFORMATIVI FSR 2024 

Conto A506020103 TELEFONIA  

Centro di Costo CC9999 Costi comuni AREUS 

Importo Stimato IVA 

inclusa 

€ 6.166,71 

 

d) Di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE S.C.  

SISTEMI INFORMATIVI E RETI TECNOLOGICHE 

Dott. Gianluca Biondi 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. Francesco Mario Bomboi 

il Delegato  

 

luciano.altana
Font monospazio
08   10  2025       23  10   2025


		2025-10-08T15:13:22+0200
	FRANCESCO MANCA


		2025-10-08T15:19:44+0200
	GIANLUCA BIONDI


		2025-10-08T16:59:01+0200
	GIANLUCA BIONDI


		2025-10-08T17:08:26+0200
	Luciano Altana




